12. Об имениях патримониальных и сальтусых и их эмфитевтах и кондукторах
V.12.3²⁰. *ИМП. ФЕОДОСИЙ И ВАЛЕНТИНИАН ПРЕФЕКТУ ПРЕТОРИЯ И ПАТРИЦИЮ ТАВРУ.* Патримониальные

²⁰ V. 12. 3 = Кодекс Юстиниана .XI. 62. 12.

TAURO PRAEFECTO PRAETORIO ET PATRICIO. Possessores vel emphyteuticarii patrimoniales, qui fundos minime nunc usque compararunt, eodem largitatis modo nequaquam ad eorum comparationem urgeantur, sed tamquam pretiis dependens sic eis nostri numinis beneficio potiantur, ut, quod iuris alter inferendo pretium consecutus est, hoc nostra liberalitate praedictus emphyteuticarius habeat: illud quoque ius, in quibus coluit praediis, quod aut ex successione aut ex comparatione privata aut nostri numinis liberalitate aut quocumque modo possedit, sciat illibatum intemeratumque servari. Et quia praestitis a nostra pietate indulgentiis usque ad undecimam nuper transactam indictionem leuata reliquorum sarcina universis concessa est, pro his quoque annis, qui post decimam indictionem secuti sunt ad hoc usque tempus, in quod patrimonialium fundorum ...existit, nullum reliquorum exactio premat. Nam cum praedia quae colebat minime eua.ur comparare, sancimus nullum pristinum colonum vel possessorem super reliquis temporis subsecuti molestiam aut inquietudinem sustinere. *DAT. XIII K. IUL. CONSTANTINOPOLI ARIOVINDO ET ASPARE CONSS.* (434 Iun. 18).

XVI. De agricolis et mancipiis dominicis vel fiscalibus sive rei privatae?

5.16.34 [= V.14.9 h.]. *IMPP. THEODOSIUS A. ET VALENTINIANUS C. VALERIO COMITI RERUM PRIVATARUM.* Thebaide qui... bricalis emit ad rem dominicam pertinentem ex a.. deinceps quibuscumque eiusdem condicionis, qui iuxta p...turae constitutionis tenorem emit, fundos tute liceat possideri, ita ut fideiussores ab huiusmodi mercatu extranei quidam ea proprium patrimonium non de eiusdem possessionis ac iuris incor...tur quam de re nequaquam in m.....es.... tributum solvendo divinam dom..... verum quotiens alicui colonorum agrum privati patrimonii nostri placuerit venundari, non unus tantum, qui forte consortibus suis gravis ac molestus existat, sed alii quoque duo vel plures ex simili origine ac iure venientes in supra dicta emptione socientur. *DAT. ID. DEC. CONSTANTINOPOLI THEOD. A. XI ET VALENTINIANO. CONSS.* (425 Dec. 13).

XVII. De fugitivis colonis, inquilinis et

посессоры или эмфитевты, которые мало, по крайней мере до сих пор, покупали имения, пусть никоим образом не принуждаются к их чрезмерному приобретению, но пусть владеют на основании этого повеления, подобно купившим, чтобы то право, которого иной добился внося цену, указанный эмфитевт имел благодаря нашей щедрости: пусть знает, что за ним сохраняется целым и невредимым то право, на каком он обрабатывал имение, которым владеет, или получив его по наследству, или приобрета частным порядком, или вследствие нашей щедрости, или каким-либо иным образом. Поэтому-то все, наделенные нашим милосердием освобождением от налогов, вплоть до недавно происходившего N 1-го обложения податью, освобождаются от тягот облегченных долгов за те годы, что следовали после 10-го обложения до настоящего времени, чтобы сбор не отягощал никакими долгами то, что поступит из патримониальных имений. Ведь с тем, чтобы имения, которые обрабатывал меньше ... продавать, постановляем не чинить никаких затруднений и беспокойства прежнему колону или посессору сверх недоимок последующего времени. *18 июля 434*